-10931
モータの種類、使用用途によって適切なカップリングの種類を選定してください。1
＊トルクで選択する場合、2から開始してください。
補正トルク＝モータ最大トルク×補正係数
カップリングに加わる補正トルクを計算2
サーボモータ・ステッピングモータとの連結
モータの最大トルクに補正係数を乗じて補正トルクを計算してください。
補正係数は商品ページをご確認ください。求めた補正トルクが

S 表面処理 リン酸マンガン皮膜
Order
注文例
型式
CPN10
Q 特長：軸をナットの締付のみで簡単に締結でき、スラスト荷重も受ける事ができます。
QNカップリング
名称 Type
M材質
A付属品
1チェーン 2ケース 3本体
セット1＋2＋3 CPC スチール アルミダイカスト S45C（歯先高周波焼入）セットスクリュー
チェーン1 CHE スチール － － －
ケース2 BHE － アルミダイカスト － セットスクリュー
Q 特長：２列ローラチェーンとスプロケットから成り伝動効率に優れます。
Order
注文例
型式 － 軸穴径 d1 － 軸穴径 d2
（123セット）
（1チェーンのみ）
（2ケースのみ）
CPC4012
CHE3512
BHE6022
－ 14 － 16
Delivery
出荷日3
Qチェーンカップリング
①チェーン＋③本体
②ケース
E  使用温度：－10℃～60℃
D d
1
d
2
L1
L
C
E F G
L1 L1
L2
チェーン1
（No.＝3012） （No.4012～6022）
セット（1＋2＋3）
Y
H
P
B
Y
H H 1
B
P
Q 軸穴仕様
（新JISキー＋タップ）
＊の軸穴径は止めねじ位置が
こちらになります。
b2
t2
90ﾟ
軸穴径
d1・d2
キー溝
b2×t2
セットスクリュー
M
14～17 5×2.3 6
18～22 6×2.8 6
24～30 8×3.3 8
32～38 10×3.3 8
40～42 12×3.3 8
45～50 14×3.8 10
55 16×4.3 12
Q キー溝寸法表
Q 取付許容誤差
・角度誤差α＝0.5°以下
・平行誤差ε＝チェーンピッチの1％以下
Q セット
型式 d1,d2選択
（ただしd1≦d2）